Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

детский сад комбинированного вида "Родничок"

ПРИКАЗ
от «29» сентября 2016 года                                                                                            № 247-од

пгт. Междуреченский

Об утверждении вариативных образовательных программ

на 2016-2017 учебный год

В соответствии с требованиями Федерального закона №273 от 29.12.2012 «Об

образовании в Российской Федерации», приказов Министерства образования и науки

Российской Федерации №1014 от 30.08.2013 «Об утверждении порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным

программам, образовательным программам дошкольного образования, №1155 от

17.10.2013 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта

дошкольного образования»; Постановления главного государственного санитарного врача

РФ №26 от 15.05.2013 «Санитарно-эпидемилогические требования к устройству,

содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций».

На основании протокола Педагогического совета №1 от 08.09.2016 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить вариативные образовательные программы МАДОУ ДСКВ

«Родничок» на 2016-2017 учебный год:

- программу патриотического воспитания детей старшего  дошкольного возраста

«Моя страна – моё богатство» (Приложение 1);

- программу для детей старшего  дошкольного возраста «Занимательная логика»

(Приложение 2);

- программу для часто болеющих детей «Неболейка» (Приложение 3);

- программу по обучению детей старшего дошкольного возраста пластилиновой

анимации «Анимашка» (Приложение 4);

- программу для детей среднего возраста «Моя история Lego» (Приложение 5);

- программу по развитию  мелкой моторики дошкольников «Речь на кончиках

пальцев» (Приложение 6);

- программу физкультурно – спортивной направленности «Школа мяча»

(Приложение 7);

- программу подготовки детей к Губернаторским состязаниям «Сильные и ловкие»

(Приложение 8);

- инновационную программу  «Россиянка» (Приложение 9);

- программу по поисково-экспериментальной деятельности «Пчелята»

(Приложение 10);

- программу по формированию патриотических чувств детей старшего

дошкольного возраста средствами музыки «С чего начинается Родина…»

(Приложение 11)

2. Назначить ответственными за реализацию вариативных программ педагогов

МАДОУ ДСКВ «Родничок»:

- воспитателя Е.Н.Рацун (программа патриотического воспитания детей старшего

дошкольного возраста «Моя страна – моё богатство»);

- воспитателя А.Н.Соловьву (программа для детей старшего  дошкольного возраста

«Занимательная логика»);

- воспитателя А.Г.Дерешок (программа для часто болеющих детей «Неболейка»);

- воспитателя А.В.Верхотурову (программа по обучению детей старшего дошкольного

возраста пластилиновой анимации «Анимашка»);

- воспитателя И.А.Русских (программа для детей среднего возраста «Моя история

Lego»);

- воспитателя А.В.Леванову (программа по развитию  мелкой моторики дошкольников

«Речь на кончиках пальцев»);

- инструктора по физической культуре Н.Е.Биричевскую (программа физкультурно –

спортивной направленности «Школа мяча» и программа подготовки детей к

Губернаторским состязаниям «Сильные и ловкие»);

- учителя-логопеда Н.Г.Кадриеву (инновационную программу  «Россиянка»);

- воспитателя Г.Т.Синько (программа по поисково-экспериментальной деятельности

«Пчелята»);

- музыкального руководителя Е.В.Ковалеву (программа по формированию

патриотических чувств детей старшего дошкольного возраста средствами музыки «С

чего начинается Родина…»)

3. Датой начала реализации вариативных программ считать 01.10.2016 года.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за заместителем заведующего по

воспитательной работе Е.В.Тверитиной.

Заведующий детским садом                                                    Т.Г. Спиридонова